平成 19 年 12 月 10 日

各位

会社名 アンジェス MG株式会社

代表者 代表取締役社長 山田 英

（コード番号 4563 東証マザーズ）

問い合せ先 経営企画部長 林 毅俊

電話番号 03-5730-2480

丸石製薬とアンジェス MGがオプション契約を締結

－ 皮膚疾患領域の新薬候補物質の探索研究を実施 －

当社は、この度、丸石製薬株式会社との間で、皮膚疾患治療薬の開発に関してのオプション契約を締

結いたしましたのでお知らせいたします。

当社は、現在、皮膚疾患に対する新薬候補物質の探索研究を実施しており、その探索研究の結果得

られる新薬候補物質の医薬品開発について新たな提携製薬会社を探しておりました。

今回締結したオプション契約は、丸石製薬に対し、今後の探索研究の結果得られる新薬候補物質の

権利取得についてのオプションを付与するものです。オプションの行使期限は、契約締結から原則 1 年

間としています。

当社は、アトピー性皮膚炎を対象として開発中のNF-κBデコイオリゴに続き、皮膚疾患領域において

更に開発品が充実することを期待しています。

なお、当社は、オプション契約締結時に一時金を受取りますが、業績に対する影響は軽微であり、通期

業績予想に修正はありません。

以上

< ご参考 >

－ 会 社 概 要 －

社名：  丸石製薬株式会社

本店：  大阪府大阪市中央区伏見町二丁目 3番 5 号

本社事務所： 大阪市鶴見区今津中二丁目 4番 2号

代表者：  代表取締役社長 井上慶一

設立：  1936 年 11 月 5 日 （創業 1888 年）

資本金：  285 百万円（2007 年 3 月末現在）

従業員：  480 名（2007 年 3 月末現在）

売上高 ： 388 億円（2007 年 3 月期）

事業内容 ： 各種医薬品等の製造販売

以上